ООО "РТС-тендер"
ko@rts-tender.ru

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "СПОРТИВНАЯ
ШКОЛА Г. РОСТОВА-НА-ДОНУ
"ГРЕБНОЙ КАНАЛ "ДОН"
344002, Ростов-на-Дону г, ул.
Пойменная, 2/А
rgk2033@yandex.ru

ПРЕДПИСАНИЕ
по делу №061/06/42-3472/2024 о нарушении

законодательства о контрактной системе в сфере закупок сфере закупок

27.09.2024 г.Ростов-на-Дону

Комиссия Управления  Федеральной антимонопольной службы по Ростовской
области  (далее  -  Ростовское  УФАС  России,  Комиссия)  по  контролю  соблюдения
законодательства о контрактной системе в сфере закупок в составе:

Председатель Комиссии: С.В. Батурин,
Члены Комиссии: А.А. Вертий,

В.Д. Кириленко,
на основании решения от  30.09.2024 по делу №061/06/42-3472/2024 о нарушении
МБУДО «Спортивная школа г.Ростова-на-Дону «Гребной канал «Дон» (далее — Заказчик)
ч.3 ст.14  Федерального  закона  от  05.04.2013  №44-ФЗ «О контрактной  системе  в
сфере  закупок  товаров,  работ,  услуг  для  обеспечения  государственных  и
муниципальных  нужд»  (далее  –  Закон)  при  проведении  открытого  конкурса  в
электронной  форме  №0358300354424000012  «Работы  по  разработке  проектно-сметной
документации с  получением положительного заключения государственной экспертизы в
части  проверки  достоверности  определения  сметной  стоимости  по  объекту:
«Благоустройство территории – обустройство двух футбольных полей на территории МБУ
ДО «Гребной  канал  «Дон» по  адресу:  г.  Ростов-на-Дону,  ул.  Пойменная,  2А» (далее  -
закупка),

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

Заказчику,  аукционной  комиссии  Заказчика,  ООО  «РТС-тендер» (далее  —
Оператор электронной площадки):

2024-19670

file://f207ca94-a13c-4ba0-b72d-f018c9eed8f1/

1. Отменить все сформированные в ходе проведения закупки протоколы;
2.  Внести  изменения  в  извещение  о  проведении  закупки  в  соответствии  с

требованиями Закона и решения от 27.09.2024 по делу №061/06/42-3472/2024;
3. Продлить срок подачи заявок в соответствии с ч.4 ст.42 Закона.
Оператору  электронной  площадки  обеспечить  возможность  исполнения

данного предписания.
Предписание должно быть исполнено в срок до 05.11.2024.
Об  исполнении  настоящего  предписания  в  срок  до 06.11.2024 сообщить  в

Ростовское УФАС России по электронной почте на адрес  to61-kirilenko@fas.gov.ru,
приложив документы, подтверждающие факт исполнения настоящего предписания.

Контроль за исполнением предписания возложить на В.Д. Кириленко.
Комиссия  Ростовского  УФАС  России  обращает  внимание  на  то,  что

приостановление заключение контракта по закупке прекращается после исполнения
субъектами контроля выданного предписания.

Примечание:  согласно  ч.7  ст.19.5  Кодекса  Российской  Федерации  об  административных
правонарушениях  невыполнение  должностным  лицом  заказчика,  должностным  лицом
уполномоченного органа, должностным лицом уполномоченного учреждения, членом комиссии по
осуществлению закупок, оператором электронной площадки, специализированной организацией в
установленный  срок  законного  предписания,  требования  органа,  уполномоченного  на
осуществление  контроля  в  сфере  закупок,  влечет  наложение  административного  штрафа  на
должностных  лиц  в  размере  пятидесяти  тысяч  рублей;  на  юридических  лиц  –  пятисот  тысяч
рублей.

Председатель комиссии
С.В. Батурин

Члены комиссии: А.А. Вертий

В.Д. Кириленко

Исп.Кириленко В.Д.
тел.(863) 240-86-88, вн.061-131

22024-19670

file://13d845a8-0d3d-4225-9092-3fb609a06ee8/4e160260-a5d2-4b53-8543-454952c4fd3d/
file://13d845a8-0d3d-4225-9092-3fb609a06ee8/ebf71748-0492-47c1-9ced-a8df57033f99/
file://13d845a8-0d3d-4225-9092-3fb609a06ee8/fe1e4164-a740-4e1a-9403-c4ea08d94ca8/